

# Sejlklubben Rødvig-Stevns

## Formandens beretning for året 2024

Denne sæson var klubbens 51. sæson.

### Årets aktiviteter

Den første del af sæsonen blev præget af genopbygningen af havnen efter stormfloden i 2023. Genopbygningen fortsætter, nu mere i form af forbedringer, blandt andet med den lille dækmole, der lige nu er ved at blive etableret ved indsejlingen.

Man kan hurtigt konstatere, at der mangler redningsstiger ved de nye broer. Der er rettet henvendelse til kommunen, de ser på sagen og håber at kunne finde en løsning snarest.

Vi har fået indført Beas-appen til betaling af strøm, bad, osv., og efter indkøringsproblemer fungerer den i det store og hele tilfredsstillende.

Fiskerihavnen har indkøbt nye, faste stativer, der bliver obligatoriske at benytte i fiskerihavnen fra næste bådoptagning. Det kommer til at betyde væsentlige ændringer i vores rutiner.

Det meste af klubhuset blev malet i foråret, og vi fik sat de manglende tagplader på masteskjulet.

Pinseturen gik til Rødvig(!) på grund af vejret..

Høstturen gik til Præstø, med deltagelse af to både, Frigg og Ofelia.

I det forløbne år har vi gjort god brug af klubhuset til søndagsfrokoster i vinterperioden, og ikke mindst "fredagsbar", hvor nogle stykker af os mødes over en kop øl og sludrer om løst og fast. Kan stærkt anbefales. Standerophal og -nedhal har også været gode fester, tak til festudvalget. "Tøseaftener" er der også plads til.

I vintersæsonen foregår der fællestræning. Rolf står for dette.

Kontingentopkrævningen er et nødvendigt onde, og vi skal meget snart til det igen! Jeg vil opfordre jer til at kontrollere, at I opgiver jeres fulde navn og arten af ydelser i

forbindelse med bankoverførslen, så vi har en chance for at se hvor pengene kommer fra. Det er også vigtigt, at I informerer om ændring af e-mail og postadresse.

## **Medlemmer**

Ved udgangen af 2024 var vi 172 medlemmer, en tilbagegang på 3 medlemmer. 14 medlemmer er under 18 år. 47 medlemmer er 70+...

## **Bestyrelsen**

Der er siden generalforsamlingen afholdt 1 egentligt bestyrelsesmøde, med deltagelse af bestyrelsen samt Lars Johnsen. Det er naturligvis for lidt, idet der dog er livlig elektronisk kommunikation i bestyrelsen.

## **Økonomi**

Vi har en sund økonomi, med en stabil kontingentindbetaling, og vi modtager lokaletilskud og aktivitetstilskud fra kommunen. Vi skal naturligvis have et vågent øje på prisstigninger på vand og strøm, vi har i skrivende stund ikke modtaget nogen el-opkrævning fra havnen, ej heller for 2023!

## **Klubhuset**

Vi har stadig et hængeparti vedr. den nordøstlige stolpe under terrassen. Den er angrebet af råd, og skal skiftes. Muligvis skal flere stolper, og terrassen repareres. Vi mener, at det er kommunens opgave, kommunen er vist ikke enig. Vi må finde en løsning.

Selve terrassedækket trænger også snart til en kærlig hånd, hvis ikke udskiftning.

## **Juniorer**

Rolf beretter:

Der har i år været 12 juniorer på vandet. 3 af dem er dog stoppet i løbet af sæsonen pga. efterskoleophold, anden sport og lignende. Vi har været 4 trænere og der har været en god forældreopbakning.

Forårssæsonen var med rigtig flot vejr og mange gode timer på vandet. I efteråret har vejret flere gange været til den friske side. Vi har derfor fra tid til anden skiftet jollerne ud med kajaker og bådture fra standen. Altid et hit.

I foråret blev ungdomsafdelingen re-certificeret som Ung Klub. En titel vi har haft siden 2011 og som vidner om det flotte arbejde som de frivillige laver. Samtidig følger vi Dansk Sejlunions Diplom Sejlerskole.

I år fik 8 juniorer et sejlerskole-diplom. Der blev uddelt diplomer indenfor jollernes Sejler 1, 2 og 3. Og alle de unge er allerede godt i gang med øvelserne for det næste diplom i rækkefølgen. Stort tillykke til dem. Nu starter vintersæsonen med teori, hygge og ture i svømmehallen.

Over vinteren har vi nogle praktiske opgaver med at få styr på en ny følgebåd, og planen er et partnerskab med Roklubben Stevns og Limelight Surfklub.

## Kapsejlads

Jeppe Sørner beretter:

Det blev en sæson med lidt svag, men stabil deltagelse. 5 både deltog i årets onsdagssejladser, men kun 3 deltog jævnlige i alle sejladser. Den fjerde, "Enjoy Life" med Peter Michael Wøldike og besætning, deltog også jævnlige men dog afbrudt af udenbys kapsejladsdeltagelse og en kedelig skade der sluttede sæsonen før tid. Vinder af årets onsdagssejladser blev "Dream" med Kristian og Lars Olsen og Tage Sommer. Nummer 2 blev "Hvid Magi" med Lars Johnsen og besætning. Nummer 3 blev "Signe" med Jacob Olsen og besætning.

For jollernes vedkommende, blev der aldrig meget sejladse. Der var på intet tidspunkt minimum 2 joller på vandet, hvilket er kravet for at lave en resultatliste.

Lidt dramatik bød sæsonen også på, med en kollision i forårssæsonen, som gav lidt knust glasfiber – så vidt vides dog mest af kosmetisk karakter.

Som nævnt havde "Enjoy Life" også et kedeligt uheld, hvor spileren røg i vandet. Det skete relativt tæt på molen, hvorfor motoren blev startet. Dette medførte at spilertovværket røg i skruen, og ødelagde legebukken, med utæthed i skroget til følge.

På den positive side, deltog "Enjoy Life" også i Palby Fyn Cup og Sjælland rundt.

Palby Fyn Cup blev sejlet i lækkert forsommervejr, og gav et rigtigt pænt resultat, med en 3. plads i løbet og 25. overalt på korrigeret tid, ud af ca. 250 både.

Sjælland rundt blev sejlet styrbord rundt, for første gang i en del år. Starten gik i pænt vejr, men blev en lang tur på bidevind og foran for tværs i frisk vind helt ned til Møns klint. Her knækkede vores forstag desværre, så vi måtte udgå fra en flot position i den forreste del af feltet og sejle slukørede hjem til Rødvig.

Senere, efter sommerferien, deltog de 4 aktivt kapsejlende Rødvig-både i Faxe Ladeplads Sejlklubs årlige "Bugten rundt". Resultat her blev suverænt, da vi besatte de første 4 pladser på resultatlisten, i rækkefølgen:

1. "Enjoy Life" med Peter Michael Wøldike og besætning.
2. "Signe" med Jacob Olsen og besætning.
3. "Dream" med Kristian Olsen og besætning.
4. "Hvid Magi" med Lars Johnsen og besætning.

*Hvad Sejlklubben Rødvig-Stevns ikke har i kvantitet på kapsejladssfronten, har vi til gengæld i kvalitet...*

### **Afslutningsvis**

Til slut skal lyde en tak til alle jer, der gør en indsats for klubben, i bestyrelse og udvalg, og sandelig også til jer, der bare hjælper til, når der er behov.

Jan. 2025

Erling Rasmussen, formand